— 1 —

梅政函〔2025〕78号

办理标志：B

关于南安市政协十四届四次会议
第 220号提案的答复

杨培榕政协委员：

您提出的《关于金淘毓南村至芸塘村公路拓宽硬化建设的建

议》的提案收悉。现将办理情况答复如下：

一、意见建议采纳落实情况

针对提案建议一梅山镇人民政府将此村路连通项目列为为

民办实事，答复如下：

金淘镇毓南村与梅山镇芸塘村二个村毗邻，目前连接二个村

赤工线村道（C033线）全长约 3公里，其中金淘段已硬化，芸

塘村路段 1.5公里，已硬化 200米，尚有 1.3公里未硬化，计划

铺设宽 4米砼路面，估算投资 90多万元，一定程度影响两村交

通往来和群众生产生活需要。因芸塘村是一个以农业经济基础收

入为主薄弱山区乡村，群众以务工务农为主，村财力收入相当有

限。为改善道路通行条件，尽快推动项目开工建设，提高道路通

行能力和发挥全线经济效益，镇、村对该道路硬化十分重视，目

前正在积极主动对接泉州、南安市交通局，争取予以纳入 2026

— 2 —

年省、市交通建设补助计划，同时正在积极争取乡贤及多渠道向

其他单位筹措部分补助建设资金，项目开工建设我镇也将予以适

当支持，力争 2026年开工建设。

二、办理过程

办理过程：收到《关于金淘镇毓南村至芸塘村公路拓宽硬化

建设的建议》的提案，我镇认真分析提案内容，并进行任务分解，

明确具体承办科室及承办人员。因委员长期在省外居住，不方便

见面沟通，我镇分管领导与承办人员于 4月 6日与委员第一次电

话沟通，听取委员提案内容诉求后，对委员提案内容诉求积极解

答。办理过程中，与委员加强沟通联系，及时反馈提案办理落实

情况，争取取得委员对提案办理答复的认可。

分管领导：黄文骄

经办人员：黄建波

联系电话：0595-86585101

梅山镇人民政府

2025年 7月 4日

（此件主动公开）